
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 175» городского округа Самара

ПРИКАЗ

№ 264-ОД от «02» сентября 2024 г.

« О назначении ответственного за организацию питания»
С целью усиления контроля за закладкой продуктов и качеством приготовления 

пищи 

№ 77-р, с 01.09.2020 года в Самарской области должно быть организовтчеством ов и каано 
бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования и части 2.1. статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « 
Об образовании в Российской Федерации» предусматривающая обеспечение 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 
государственных и муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим 
питанием не менее одного раза в день, предусматривающим наличие горячего блюда, не 
считая горячегоия пищи напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных бюджетов и иных источников 
финансирования, предусмотренныхтов и качеством приготовлен законодательством РФ, 
изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 года 
« Об утверждении порядка предоставления бесплатного питания отдельным категориям 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа 
Самара». Питание обучающихся МБОУ Школы №175 организовано в соответствии с 
Программой «Производственно-лабораторного контроля ООО «Комбинат школьного 
питания» об организации питания», основанной на принципах политики ХАССП

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию питания школьников Осадчую Анастасию 

Викторовну

2. Включить в обязанности:
• осуществление контроля за формированием меню путем ежедневного анализа 

меню;
• ежедневно предоставлять в школьную столовую заявку о количестве питающихся 

учащихся на следующий день не позднее, чем за 2 часа до окончания её работы;
• вести учет фактически питающихся учащихся за родительскую оплату и 

бесплатно;
• производить ежемесячный учет денежных средств родителей на оплату питания 

школьников, поступающих на расчетный счёт ООО «КШП».
3. Согласно рекомендациям Роспотребнадзора, с целью рассредоточения детей и 

разгрузки столовых мест, утвердить:
• режим работы столовой;
• график дежурства учителей во времярриёма пищи;

. /7^ О О Д* *■ О Л менам .


